
Contacto

Correo Electrónico contratacion.tes@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edif. Morerías - Módulo C 1ª pl.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1955SE5CA222
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2019 a
las 13:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=55hGlKj3AFpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño e implantación de un sistema de calidad según norma UNE en ISO
17025:2017 en el laboratorio de Calidad Ambiental de la Junta de Extremadura.

Valor estimado del contrato 11.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.966,94 EUR.

Clasificación CPV
72224200 - Servicios de planificación de la garantía de calidad del sistema.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Según Resolución de fecha 30 de diciembre de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GAMASER, S.L.
NIF B96315577
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=55hGlKj3AFpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a09e2f5-cb34-4ae6-b340-1566d329a7d1


Lugar

Consejería de Medio Ambiente y Rural, Políticas
Agrarias y Territorio

Dirección Postal

Avda Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Apertura Sobre-Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2019 a las 09:00 horas
Cualquier variacion en las fechas y horas indicadas
para la celebracion de las mesas se hará publico a
traves de la Plataforma de Contratacion del Sector
publico en esta direccion
https://contrataciondelestado.es

Precio de la oferta más baja 8.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.302,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.045,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución de fecha 30 de diciembre de 2019.
Fecha del Acuerdo 30/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará según lo establecido en el art.159.6.g de la LCSP 9/2017,
mediante la firma de la aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Fórmula A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CKIsNk750nx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004803540 |  2019-695985 | Mon, 30 Dec 2019 13:21:53:124 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55957852022471286557157033425434705107 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CKIsNk750nx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

